aquisição dos materiais de expediente, informática e bens 
permanentes a serem utilizados no CISAMUSEP, destinado 
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006, pelo valor total de R$ 58.549,90 (cinquenta e oito mil 
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). 
Maringá (PR), 22 de julho de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

EXTRATO DO RATEIO nº 02.11.30/2025 

Contrato de Rateio nº 02.11.30/2025  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

[...]

Consultas, Procedimentos e demais serviços complementares 
especializados de saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos 
CISAMUSEP no exercício de 2025. 
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 
Período: 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). 
Data da Assinatura: 01 de julho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 01 de julho de 2025. 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÂES                                                                          
PRESIDENTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2025

[...]

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.  
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.40.00.00  
– Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Valor: R$ 64.210,56 (sessenta e quatro mil, duzentos e dez reais e 
cinquenta e seis centavos). 
Data da Assinatura: 21 de julho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 21 de julho de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2021

[...]

17/08/2025 a 16/08/2026. 
Reajuste: Os itens 01, 02, 03 e 04 sofrerão reajuste, com base no 
índice IPCA/IBGE acumulado no período de julho de 2024 a junho de 
2025 no percentual de 5,35% (cinco inteiros e trinta e cinco centésimos 
por cento), totalizando R$ R$ 5.962.727,22 (cinco milhões, novecentos 

e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e dois 
centavos). 
Data da Assinatura: 14 de julho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 14 de julho de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA